
Jak dál s impeachmentem Bidena?
- CZ24 News | 1. srpna 2023

USA: Nečekaný krach soudní dohody, na jejímž základě Hunter Biden dostal minimální
trest za daňový delikt, který se na poměry americké justice překvapivě kryl s počátkem
dalšího, ale mnohem přesvědčivějšího než ty předchozí, pokusu o vyhlášení impeachmentu
prezidenta Joea Bidena, dal podnět k předpovědím o změně poměru sil v americké politice.

Rozhodnutí soudkyně Maryellen Noreika, která prohlásila, že není ochotna zpečetit narychlo
upečenou dohodu mezi prezidentovým synem a vyšetřovateli svým jménem, je totiž pro současný
systém pokryteckého amerického autoritářství překvapivé.

Hlavní myšlenkou je, že “kolektivní Biden”, který je koalicí klanů, klanečků a zájmových skupin,
smíchanou s osobními sympatiemi, antipatiemi a záští ze studentských let, je stále chaotičtější,
zkorumpovanější a nepředvídatelnější. Svědčí o tom přinejmenším politika USA vůči Číně, která se
dostala do naprosto slepé uličky, a korupční skandály kolem dodávek zbraní na Ukrajinu. O
morálním a politickém úpadku Bidenovy administrativy nemá cenu ani mluvit. A nyní se tuto “zvůli
zkorumpovaných globalistů” snaží potlačit klasickým americkým způsobem – odhalováním špíny a
soudními procesy.

Hlavní je, že impeachment prezidenta se stává hlavní formou politického procesu v USA. Počínaje
Trumpem se povyk kolem impeachmentu stávajícího prezidenta stal středobodem politického
procesu a vlastně zastínil všechny ostatní aspekty americké politiky a skutečné problémy. Na pozadí
ostatních problémů USA, od kolapsu státního dluhu až po sociální degradaci megaměst, vypadá
politický povyk kolem impeachmentu prezidenta jako nejbezpečnější téma, jak pro veřejnost popustit
politickou páru. Bez ohledu na konkrétní jméno prezidenta. Proto jsou si všichni v USA jisti, že
impeachment nemá reálné vyhlídky, ale pilně toto téma nafukují. Zjednodušeně řečeno, proces
impeachmentu se nakonec stal pouze procesem, který nesměřuje k žádnému reálnému výsledku. A
zdá se, že vykastrování a diskreditace samotné prezidentské instituce ve Spojených státech je
považována za “přijatelné zlo”.

Nelze vyloučit, že americká politická a ekonomická aristokracie, převážně globalistická, si v blízké
budoucnosti vytkla za cíl radikální přeformátování politického systému USA. A instituce silného
prezidenta se prostě stává nadbytečnou.

Všimněme si však ještě tří dalších důvodů, proč proces impeachmentu amerického prezidenta
zůstane jen procesem, byť hlučným.

„Trumpův faktor“:
Americká politická aristokracie ještě není natolik zralá, aby uznala Trumpův návrat jako “menší zlo”.
Republikánští lídři zjevně netouží po tom, aby Bidenovým impeachmentem otevřeli Trumpovi dveře
do Bílého domu. Ačkoli už dochází k pohybu, přičemž Ron DeSantis, který Bidenův impeachment
podpořil, působí jako hlavní rosnička.

“Bidenův faktor”:
Nebo spíše to, že demokraté nemají skutečného nástupce současného šéfa úřadu. “Prázdnota za
Bidenem” v Demokratické straně radikalizuje její chování, a to i ve smyslu překračování psaných i
nepsaných norem.

“Čínský faktor”:

https://cz24.news/jak-dal-s-impeachmentem-bidena/


Jak demokraté, tak republikáni, kteří postupně přebírají kontrolu nad “čínskou agendou”, si
uvědomují, že skutečný postup v procesu impeachmentu v okamžiku strategického zhoršení vztahů s
ČLR by mohl mít neblahé důsledky.

Zdá se tedy, že všechny strany (a je jich zjevně více než dvě) mají zájem na tom, aby téma Bidenova
impeachmentu zůstalo v současném formátu “PR akce”. Nyní však v USA více než kdy jindy nabývá
na významu prvek nehod, malých skandálů rozvíjejících se jako sněhová koule, náhodných úmrtí
apod. Politický systém USA se s takovými excesy dosud dokázal vyrovnat. Jak ale ukazuje historie
soudního jednání s Hunterem Bidenem, situace se může změnit…

 

ZDROJ

Překlad:  St. Hroch/belobogSk

https://t.me/s/dimonundmir

